
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 .......................................................................................................................................... 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04, DE 11 DE MAIO DE 2021, RETIFICA O EDITAL Nº 001/2021 2 ................................................................................. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2021 2 ................................................................................................................................................................... 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1003001/2021 2 ............................................................ 

HUMBERTO DE CAMPOS, QUINTA * 13 DE MAIO DE 2021 * ANO III * Nº 280

1/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04, DE 11 DE MAIO DE
2021, RETIFICA O EDITAL Nº 001/2021

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04,  DE 11 DE MAIO DE
2021, RETIFICA O EDITAL Nº 001/2021.
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HUMBERTO
DE  CAMPOS-MA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
considerando o Edital nº 001 de 12 de abril de 2021;
 
RESOLVE:
 

Retificar o ANEXO III - CRONOGRAMA DO PROCESSOI.
SELETIVO  SIMPLIFICADO  do  Edital  nº  001/2021,
passando a constar a seguinte redação:

 
Onde se lê:
 
ANEXO III
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N° 001/2021.
 
FASE DATA
Inscrições e Apresentação de Documentos para Prova de Títulos; 19 e 20 de Abril
Resultado preliminar da 1ª Etapa; 28 de Abril
Prazo para recurso contra o Resultado da 1ª Etapa; 29 de Abril
Resultado definitivo da 1ª etapa e Divulgação do calendário de entrevista; 30 de Abril
Realização de entrevistas; 03 a 07 de Maio
Divulgação do Resultado Final; 11 de Maio
Prazo para recurso contra o Resultado Final; 12 de Maio
Divulgação do Resultado Final definitivo, Lista de Classificação e Cadastro  de
Reserva. 17 de Maio

 
Leia-se:
 
ANEXO III
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N° 001/2021.
 
FASE DATA
Inscrições e Apresentação de Documentos para Prova de Títulos; 19 e 20 de Abril
Resultado Preliminar da 1ª Etapa; 28 de Abril
Prazo para recurso contra o Resultado da 1ª Etapa; 29 de Abril
Resultado definitivo da 1ª etapa e Divulgação do calendário de entrevista; 30 de Abril
Realização de entrevistas; 03 a 10 de Maio
Divulgação do Resultado Preliminar da 2ª etapa; 18 de Maio
Prazo para recurso contra o Resultado Preliminar da 2ª etapa; 19 de Maio
Divulgação do Resultado Final definitivo, Lista de Classificação e Cadastro  de
Reserva. 21 de Maio

 
Josué Silva Sousa
Secretário Municipal de Educação

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: f03558d64304d11ba1be9fff74d123fd

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2021. PARTES: Município
de Humberto de Campos/MA, Através da Secretaria Municipal
de Saúde - SEMUS, inscrita no CNPJ nº 11.436.956/0001-57
(CONTRATANTE) e a empresa ADEMAR CASTRO FERREIRA
JUNIOR  COMERCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI  (CONTRATADA),
inscrita  no  CNPJ  nº  38.350.483/0001-27,  OBJETO  DO
CONTRATO: Contratação de empresa especializada de locação
de veículos leves para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Humberto de Campos - MA., decorrente
Adesão à Ata de Registro de Preços N° 1003001/2021, oriundo
do PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2021 - SRP, do MUNICÍPIO
DE  GOVERNADOR  NUNES  FREIRE/MA.  DATA  DA
ASSINATURA:  13  de  abril  de  2021.  VALOR  TOTAL  DO

CONTRATO: R$ 583.725,72 (quinhentos e oitenta e três mil,
setecentos e  vinte e  cinco reais  e  setenta e dois  centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso; Órgão; 02 –
Poder Executivo; Unidade; 06 – Secretaria de Saúde; Função; 0
– Saúde Subfunção; 301 – Atenção Basica; Projeto/atividade;
1101 –  manutenção  funcionamento  da  Secretaria  de  Saúde;
Natureza da despesa; 33.90.39 – Outros serviços de terceiros –
Pessoa Juridica; Subelemento da despesa; 33.90.39.99 – Outros
serviços  de  terceiros  –  Pessoa  Juridica.  BASE LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  suas  respectivas  alterações.
ASSINATURAS:  Pela  Contratante:  Tatiany  Gomes  Ferreira
Fernandes,  Secretária Municipal  de Saúde.  Pela Contratada:
Ademar  Castro  Ferreira  Junior,  CPF  nº  614.431.943-36.
Humberto de Campos - MA, 13 de abril de 2021.
 

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: f4b2cbac7366a5a34d668d073b74ec67

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1003001/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
1003001/2021, DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES
FREIRE/MA,  ORIUNDO  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº
001/2021, PROCESSO Nº 301120021/2020.
 
  De acordo com o procedimento administrativo de adesão à Ata
de Registro de Preços,  RATIFICO  o parecer,  e ADJUDICO o
objeto:  ADESÃO  À  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N°
1003001/2021,  DO  MUNICÍPIO  DE  GOVERNADOR  NUNES
FREIRE/MA,  ORIUNDO  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº
001/2021,  PROCESSO  Nº  301120021/2020,  visando
contratação de empresa especializada de locação de veículos
leves para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Humberto de Campos - MA, em favor da empresa
ADEMAR  CASTRO  FERREIRA  JUNIOR  COMERCIO  E
SERVIÇOS  E IRELI ,  i n s c r i t a  n o  CNPJ /MF  n º
38.350.483/0001-27 de acordo com tabela abaixo:
 
ITEM DESCRIÇÃO UND QTD

(MESES)
QND
(VEICULOS) MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR
UNITARIO
MENSAL

VALOR TOTAL
ANUAL

2

Veículo, Tipo caminhonete 4 portas, que
comporte até 05 pessoas incluindo o
motorista. Descrição técnica: Motorista
Incluso e devidamente habilitado na categoria
específica para o veículo, sem combustível,
com fabricação mínima de 2012/2021,
completa com ar-condicionado, Tipo de
combustível Diesel, com toda documentação
regular e equipamentos de segurança
obrigatório, tais como cinto de segurança,
extintor de incêndio, triangulo de segurança,
macaco.

MÊS 12 05 TOYOTA R$7.378,32 R$36.891,60 R$442.699,20

3

Veículo, Tipo caminhonete cabine simples,
que comporte até 03 pessoas incluindo o
motorista. Descrição técnica: Motorista
Incluso e devidamente habilitado na categoria
específica para o veículo, sem combustível,
com fabricação mínima 2012/2021, completa
com ar-condicionado, Tipo de combustível
Diesel, com toda documentação regular e
equipamentos de segurança obrigatórios, tais
como, cinto de segurança, extintor de
incêndio, triangulo de segurança, macaco.

MÊS 12 01 CHEVROLET R$ 5.234,25 R$5.234,25 R$62.811,00

4

Veículo, Tipo Van, que comporta 14 a 16
pessoas incluindo o motorista. Descrição
técnica: Motorista incluso e devidamente
habilitado na categoria específica para o
veículo, sem combustível, com fabricação
mínima 2012/2021, completa com ar
condicionado, três portas laterais, motor de no
mínimo 2.000 cc., movido a diesel, mínimo 155
cv a diesel, cilindros: mínimo 04 (quatro),
injeção; eletrônica; peso Bruto: 5300kg, Carga
e carroceria: 8.000kg; Distância entre eixos;
3.950mm, com toda documentação regular e
equipamentos de segurança, extintor de
incêndio, triângulo de segurança, macaco.

MÊS 12 01 MERCEDES-BENS R$6.517,96 R$6.517,96 R$78.215,52

VALOR TOTAL MENSAL:48.643,81 (quarenta e oito mil,
seiscentos e quarenta e três reais e oitenta e um centavos)

VALOR TOTAL GLOBAL: 583.725,72 (quinhentos e oitenta e três mil,
setecentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos)

          

 
Humberto de Campos - MA, 09 de abril de 2021
 
_________________________________
Tatiany Gomes Ferreira Fernandes
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA

HUMBERTO DE CAMPOS, QUINTA * 13 DE MAIO DE 2021 * ANO III * Nº 280

2/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



Código identificador: 9d63c21bfdcb5343683406ffe36857af

HUMBERTO DE CAMPOS, QUINTA * 13 DE MAIO DE 2021 * ANO III * Nº 280

3/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98985627610

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, QUINTA * 13 DE MAIO DE 2021 * ANO III * Nº 280

4/4www.humbertodecampos.ma.gov.br


		2021-05-13T06:00:05-0300




